平成 23年 7月 22日
各    位

会社名  日本電産トーソク株式会社
代表者名 代表取締役社長 村田 薫

(コード番号 ： 7728  東証第一部)
問合せ先 経理部長 丹野 光好

（TEL 046-252-3112）
当社の親会社 日本電産株式会社
代表者名 代表取締役社長 永守 重信

(コード番号 ： 6594  東証・大証第一部)

平成 24 年３月期 第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23年４月 25日に公表した平成 24年３月期（平成 23年４月１日

～平成 24年３月 31日）の第２四半期連結累計期間の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 24年３月期 連結業績予想数値の修正

第２四半期連結累計期間の連結業績予想（平成 23年４月１日～平成 23年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ )
百万円

14,000

百万円

550

百万円

550

百万円

330

円 銭

8.58

今 回 修 正 予 想 (Ｂ ) 14,500 1,000 1,000 600 15.59

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  500 450 450 270 7.02

増 減 率 （ ％ ） 3.6 81.8 81.8 81.8 81.8

（ご参考）前年同期実績
（平成 23 年 3 月期第２四半期） 14,637 1,932 1,941 1,090 56.69

(注) 平成 22年 10月１日付で普通株式１株につき、２株の割合をもって株式分割を行っております。

平成 23年３月期第２四半期の１株当たり四半期純利益については、当該株式分割を考慮しておりません。

当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の１株当たり四半期純利益は 28円 35銭です。

２．修正の理由

売上高は、震災後の回復基調が鮮明になって来ていることから上方修正いたします。

利益につきましては、第１四半期では間接的な震災影響により自動車部品事業の生産調整を行ってま

いりましたが、受注の急回復による増産へ切り替わりつつあること等から、上方修正致します。

 なお、通期連結業績予想（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）につきましては、第２四半期

累計期間終了時点で見直しを行います。

注） この資料に記載しております売上高及び利益の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものです。

従いまして、予想に内在する不確定要因や今後の業務運営における状況変化等により、実際の売上高及び利益は

当該予想と異なる結果になる可能性があります。

以上